1. Cuando las palabras propias hacen ambigua la santa Escritura lo primero que se ha de ver es si puntuamos mal <sup>112</sup>, o bien, ir a la sentencia menos oscura <sup>113</sup>.

2. Si prestada la atención necesaria todavía aparece incierto cómo haya de puntuarse o pronunciarse, se debe consultar la «regula fidei» que se adquirió de otros lugares más claros de la Escritura o según la autoridad de la Iglesia <sup>114</sup>.

3. Pero si ambos sentidos o todos, en el caso de que hubieren muchos, resultan ambiguos sin salirnos de la regla de la fe, nos resta consultar el texto

<sup>109</sup> Cf. De Bapt. 6,47.

<sup>110</sup> «Si autem in his verbis apostoli nullus alius sensus potuerit reperiri et hoc eum intellegi voluisse claruerit, quod videntur verba ipsa clamare, id est quod futuri sint in fine saeculi et in adventu Domini, qui non expolientur corpore, sed superinduantur immortalitate, "ut absorbeatur mortale a vita" (II Cor. V,4), huic sententiae procul dubio conveniet, quod in regula fidei confitemur» Ep. 193,11: CSEL 57,174.

<sup>111</sup> «Sed cum verba propria faciunt ambiguum Scripturam, primo videndum est ne male distinxerimus, aut pronuntiauerimus. Cum ergo adhibita intentio incertum esse peruiderit, quomodo distinguendum aut quomodo pronuntiandum sit, consulat regulam fidei, quam de scripturarum planioribus locis et ecclesiae auctoritate percepit, de qua satis egimus, cum de rebus in primo loqueremur. Quod si ambae vel etiam omnes, si plures fuerint partes, ambiguitatem secundum fidem sonuerit, textus ipse sermonis a praecedentibus et consequentibus partibus...» De doc. christ. 3,2: CSEL 32,78.

<sup>112</sup> Agustín propone un ejemplo con la puntuación que hacen los herejes (arrianos) al pasaje Jn 1,1-2, dándole un sentido distinto al verdadero, por el cual pretenden no confesar la divinidad del Verbo: «sed hoc regula fidei refellendum est, qua nobis de trinitatis aequalitate praescribitur, ut dicamus: "et Deus erat Verbum", deinde subiungamus: "hoc erat in principio apud Deum".» De doc. christ. 3,3: CCL 32,78.

<sup>113</sup> «Proinde quia ex apostoli Pauli canonicis, id est vere Pauli epistulis, utrumque profertur et non possumus dicere aut mendosum esse codicem -omnes enim Latini emendati sic habent- aut interpretem errasse -omnes enim Graeci emendati sic habent- restat, ut tu non intellegas, a me autem ratio flagitetur, quomodo neutrum ab altero dissonet, sed in eadem sanae fidei regula utrumque concordet» Contra Faust. manich. 11,6: CSEL 25, 321-322.